GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 36/2023

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:

CP.01/2023 - ANT-Analista Técnico/Jornalista: Diego Eduardo Dill;

CP.03/2023 - ANT-Analista Técnico/Psicólogo Organizacional: Pollyanna Araujo de Melo;

CP.04/2023 - ANT-Analista Técnico/Advogado na área Cível: Vinícius Dresch da Silveira e Silva;

CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front End:João Rafael

Knevitz Vieira, Rafael Ferreira Dornelles, Fernando Ghinzelli, Bernardo Frota Herrmann, Victor Costa

Melo, Aline Capoani da Silva;

CP.08/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Visual/Design: Thais Miyabe Ueda;

CP.09/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Ciência de Dados: Mario Jose Kunz Filho,

Guilherme Bicca Fagundes;

CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ ênfase em análise de sistemas/gerência de projetos

de TI: Alex Ribeiro Correia Lima, Roberto Luis Bottino Pivetta, Bruno Demartini, Marcio Luiz Soares

Junior;

CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Java: Rodrigo Soares Sampaio, Julia Pontes Cardoso Pereira, Alan Borges Fallavena, Leonardo
Gheno Bagatini, Maurício Dias Balhejos, Marcus Vinícius Oliveira Silva,Leonardo Cardoso Gomes,
Jociel Schultz, Alexandre de Mesquita Fabian, Andre Sena Kerber,Leonardo Eliseu Pôrto Ferreira,
Ketlen de Souza Pereira, Arthur Musskopf da Luz, Faraday Fernandes Negreiros de Paiva Junior;

CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia

Microsoft:Felipe dos Santos Souza Júnior, Alessandro Avelino Braga, Matheus Alves Fireman,

Bruno de Oliva Bemfica, Rafael Lariloran Costa Rodrigues, Yan da Rosa Bierhals;

CP.15/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em suporte de Rede de Computadores: Luiz

Antqueviezc Junior, Jonas Sonza Tibulo;

CP.16/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em análise de suporte em sistemas

operacionais: Diogo Rubin de Toledo, Mateus de Avila Florentino, Luciano Ernesto da Silva, Rodrigo

Oliveira  Batista da Silva, Rodrigo Zucatti, Francisco Gonçalves;

CP.18/2023 - ANC-Analista em Computação/ ênfase em gerenciamento de projetos na área
operacional: Laura Sander Klein;

CP.21/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Negócios de produtos e Serviços de TI:

Fernando Jardim Boeira;

CP.23/2023 - AST- Assistente Técnico/Técnico em Administração: Laura Becker Choaire;

CP.24/2023 – TI - Técnico em Informática: Rudinei Oliveira dos Santos, Thiago Gabriel Irace Dias
Rodrigues.

 2

Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:

CP.03/2023 - ANT-Analista Técnico/Psicólogo Organizacional: Vanessa Meller, por ter formalizado
sua desistência;
CP.04/2023 - ANT-Analista Técnico/Advogado na área Cível: Vitor Rieger Teixeira, por ter
formalizado sua desistência;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Java:  Eduardo Borges Gonçalves da Silva, Jeison Leandro Rückert e Emanuel Teribele
Novakoski, por terem formalizado suas desistências;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Microsoft: Rafael Bays Weiler, por ter formalizado sua desistência.

.

Porto Alegre, 04 de outubro de 2023.

  Maurício de Alves Lacerda
        Diretor-Presidente